
 
Dohoda o užívání mobilních telefonů žáky 
SZŠ UNIVERZUM, Českolipská 373, Praha 9 

 
Níže podepsaní  
 
………………...……………………………, žák třídy …………… 
 
 …………………………..…………………., jeho rodič (zákonný zástupce)  
 
a ………………..…………………………….., ředitelka školy (zástupce školy)  
 
uzavírají dne ………………………….. tuto dohodu o užívání osobního mobilního telefonu, smart hodinek, tabletu, 
notebooku či jiného obdobného zařízení (dále jen “mobilní telefon”) v prostorách školy, na školních akcích a při 
komunikaci ve virtuálním prostoru.  
Žák je oprávněn používat svůj mobilní telefon svobodně za respektování následujících pravidel:  
1. Žák během vyučovací hodiny používá mobilní telefon výhradně se svolením vyučujícího a pouze k plnění úkolů, 
které mu byly zadány (např. výpočet na kalkulačce, vyhledání určité informace, práce ve výukovém programu, 
vyhledávání ve slovníku či v jazykové příručce atp.).  
2. Během přestávek má žák vždy ztlumený zvuk a respektuje pravidla slušného chování, omezení nebo úplný 
zákaz používání mobilního telefonu v konkrétním prostoru školy (jídelna, chodba, tělocvična atp.).  
3. Žák je oprávněn pořizovat fotografie, zvukový záznam nebo videozáznam (dále jen „záznam“) a zasahovat tím 
do soukromí spolužáků, vyučujících nebo třetích osob pouze s jejich výslovným souhlasem a je povinen záznam 
na vyžádání dotčené osoby neprodleně a prokazatelně odstranit.  
4. Zakazuje se, aby žák šířil nebo zveřejňoval prostřednictvím mobilního telefonu informace o spolužácích, 
vyučujících nebo třetích osobách (včetně výše zmiňovaných fotografií a dalších záznamů).  
5. Žák pravdivě informuje vyučující o svém režimu užívání mobilního telefonu.  
 
Při porušení uvedených pravidel je žák povinen svůj mobilní telefon na pokyn učitele vypnout a dle závažnosti 
porušení pravidel:  
● uložit do své tašky (batohu/aktovky aj.)  a do stanoveného času nevyndávat  
● odevzdat učiteli, který mu ho v domluvený čas vrátí  
● odevzdat v kanceláři školy, kde si ho vyzvedne po skončení vyučování  
 
V případě velmi závažného porušení uvedených pravidel, například formou jejich opakovaného nerespektování 
nebo při zlovolném zásahu do soukromí druhých, se tato dohoda do odvolání ruší a žák je povinen do doby, než 
dojde k trojstrannému jednání mezi ním, rodiči (zákonnými zástupci) a školou, o způsobu zjednání nápravy a 
uzavření nové dohody, svůj mobilní telefon buď do školy vůbec nenosit, nebo ho na celou dobu vyučování 
odevzdávat vypnutý do kanceláře školy (aby byl k dispozici pro naléhavé případy). Uvedené opatření nemá vliv 
na možnost školy přistoupit vedle něj i k přijetí kázeňského opatření vůči žáku (napomenutí, důtka, snížená 
známka z chování), anebo iniciovat prošetření incidentu Policií ČR.  
 
Pracovníci školy nebo rodiče mohou iniciovat další omezení ve svobodném používání mobilního telefonu žákem 
a doplnit tuto dohodu, a to zejména v případě, kdy žákovo chování v souvislosti s užíváním mobilního telefonu 
vykazuje znaky závislosti nebo jinak narušuje jeho zdravé začlenění do kolektivu.  
 
Po dobu, kdy je žák omezen v užívání svého mobilního telefonu, mu není dovoleno půjčovat si mobilní telefon 
jiného žáka a své omezení tím porušovat.  
 
Dne ……………………… 
 
 
 …………………………..    …………………….      ……………………. 
žák      zákonný zástupce     ředitelka školy 


